ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 01/2017

O Fundo Municipal de Saúde de Nossa Senhora das Dores/SE, em
atendimento às disposições legais e à Resolução n° 257/2010, do
Tribunal de Contas do Estado - TCE torna público, para conhecimento
de todos a realização de licitação, na modalidade acima especificada,
e mediante informações a seguir:
OBJETO: Registro de preços para fornecimento de medicamentos
que serão utilizados pelas equipes da Atenção Básica, Serviço de
Urgência, Centro de Atenção Psicossocial (CAPS) atendendo as
necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Nossa Senhora das
Dores/SE.
DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 05/04/2017 (cinco de

abril de dois mil e dezessete), às 9h (nove horas).
DATA DA DISPUTA DE LANCES: 05/04/2017 (cinco de abril de dois
mil e dezessete), às 9h (nove horas).
BASE LEGAL: Lei n 10.520/02, Decretos Municipais n° 019/2013 e

236/2014, subsidiariamente pela Lei 8.666/93 em sua atual redação,
Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº
147/2014 e Decreto Municipal n° 44/2016.
PARECER JURÍDICO: 072/2017.
O Edital, e informações complementares, encontram-se à disposição
dos interessados, na sala da Comissão Permanente de Licitação,
situada à Rua João dos Reis Lima Neto nº 64 Nossa Senhora das
Dores/SE, de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de expediente, no
horário das 8h às 12h, pelo telefone Fone/Fax: (79) 3265-1322.

Nossa Senhora das Dores/SE, 21 de março de 2017.

MILTON EDUARDO SANTOS DE SANTANA
Pregoeiro